
 

 

DECRETO N. 264 

BERGAMO, 19.12.2025 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO 

A.A. 2025/2026 

 

IL DIRETTORE 

Vista          la Legge Regionale 33/04; 

Visto          il D.P.C.M. 9 aprile 2001, attuativo dell’art. 4 della Legge 390/1991; 

Vista la convenzione sottoscritta in data 21/02/2024 tra la Regione Lombardia e il Politecnico     

delle Arti di Bergamo, con la quale il Politecnico si impegna a garantire e gestire 

direttamente gli interventi per l’attuazione del Diritto allo Studio Universitario a favore 

degli studenti iscritti ai propri corsi; 

Vista la Deliberazione della Regione Lombardia prot. n. XII/4704 del 14/07/2025, con cui sono 

determinate le modalità e le previsioni minime di finanziamento per l’assegnazione dei 

benefici a concorso per il Diritto allo Studio Universitario – A.A. 2025/2026; 

Preso atto dei contenuti del bando di concorso per l’assegnazione delle borse di studio per l’anno 

accademico 2025/2026, predisposto dall’Ufficio Diritto allo Studio Universitario (DSU); 

Visto           l’art. 10 dello Statuto del Politecnico delle Arti di Bergamo; 

Ritenuta     la necessità di provvedere in merito; 

D E C R E T A 

- di approvare il bando di concorso per il conferimento delle Borse di Studio per l’anno accademico 

2025/2026, predisposto dall’Ufficio DSU, e allegato al presente decreto quale parte integrante e 

sostanziale; 

- di autorizzare la pubblicazione del testo integrale del bando sul sito istituzionale del Politecnico delle 

Arti di Bergamo. 

           La Direttrice  

            Prof.ssa Daniela Giordano 

 

 

 

 




		2025-12-19T12:45:08+0100
	Giordano Daniela




